


Znáte karetní hru LIGRETTO? Je to hra zábavná, ale především hra rychlá. 

Protože hrají všichni hráči najednou, záleží na postřehu a rychlosti každého 

z nich. My jsme hráli ve dvou skupinách po čtyřech hráčích a do finále 

postoupili dva nejrychlejší z každé skupiny. Boj to byl dramatický a někdy šlo i  

o prsty.  Absolutním vítězem turnaje se stal Jakub Macák, za ním se umístili 

Jakub Janouš a Rosťa Čečrdle a jediná slečna ve finále Anežka Korbová získala 

bramborovou medaili.  

 

 

 

 



 

Halloween v domově mládeže 
Poslední říjnový večer je již několik let i v naší zemi zasvěcen Halloweenu. 
Svátek, který k nám přišel z anglosaského světa, je u nás určen především 
dětem, jež se hlavně ve školkách a školách převlékají do nejrůznějších kostýmů. 
My dospělí si většinou vystačíme s výzdobou v podobě dýní či nějakých 
strašidelných dekorací. 
V DM to bylo trochu jinak. Byla neděle, vyzdobené chodby přivítaly všechny 
ubytované. Všude tma, cestu osvětlovala pouze světýlka z dýní a duch, který se 
pohyboval nad schodištěm. Uprostřed splétali pavouci svou obrovskou 
pavučinu a na ně dohlížela pavoučí matka.  
Žáci byli nadšení, ale to ještě nevěděli, že Halloween v DM teprve začíná. 
Paní vychovatelky se převlékly do kostýmů a začaly obcházet pokoje. Některé 
pokoje byly krásně vyzdobené a žáci byli namaskovaní, až z nich šel strach. 
 
Všichni jsme se moc nasmáli a na závěr přišla sladká  čokoládová  odměna a 
taky slaná!!!  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pečeme chodské koláče 
Měsíc utekl jako voda a máme tady další „vaření“. Tentokrát jsme se rozhodli 
upéct chodské koláče. 
Přípravy těsta se ujal Rosťa Čečrdle a my ostatní jsme mezitím začali 
připravovat náplň do koláčů (tvarohovou, makovou, povidlovou). 
Těsto dobře vykynulo, a tak každá dvojice dostala svůj díl těsta a společně 
válela a zdobila. 
Vytvořili jsme „nádherné“ koláče, které jsme dali péct 
, a nakonec jsme si móóóc pochutnali. 
A co budeme vařit příště? Ještě nevíme. Ale už teď se těšíme.  
 

D. M. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    

Ingredience /12 ks/: 
1/2 kg hladké mouky, 1/2 kg hrubé mouky, 25 dkg másla, 6 dkg droždí, 2 celá vejce a 2 žloutky, sůl, 
1 vanilkový cukr, ½ litru mléka nebo smetany, citronová kůra, trošku rumu 

 
Těsto 
Nejprve smícháme teplé mléko s droždím. Potom všechny ostatní ingredience na těsto dáme 
dohromady a přidáme k nim mléko s droždím. Vypracujeme těsto a necháme kynout asi 1 hodinu. 
Mezitím, co těsto kyne, připravíme náplně (mák, povidla, tvaroh). 
 
Mák 
V hrnci rozehřejeme trochu másla, přidáme mák, trochu vody, mléka, cukru, rumu a jeden bílek.  
Necháme chvíli vařit, až mák zhoustne. 
 
Povidla 
Pokud jsou povidla hustá, můžeme je zředit s rumem nebo vodou. 
 
Tvaroh 
Smícháme tvaroh s trochou cukru a rumu, podle chuti. 
 
Z těst vytvoříme 12 stejných dílů, které vyválíme do koláčů. Okraje koláčů potřeme vajíčkem, vnitřek 
koláčů ozdobíme tvarohem, mákem a povidly. Můžeme je posypat mandlemi a rozinkami.  
Pečeme na 180 stupňů Celsia. 
 

                
         
 



 

 

Výtvarná dílna 
S blížícími se chebskými vánočními trhy jsme se do příprav zapojili i my, žáci 
ubytovaní v DM. Například z obyčejných dřevěných kolíčků vznikaly pod našima 
rukama netradiční vánoční ozdoby a svícny. 
K tvorbě jsme využili i další materiály - nařezané kulatinky, papírové ruličky, 
dřevěné špachtličky, provázky apod. 
 

               
            

              



 
 
 

Pečeme a zdobíme perníčky  
 

Každým rokem (s výjimkou lockdownu) zaděláváme těsto na perníky. Tentokrát 

to bylo 1. listopadu 2021 a hned ve středu 3. listopadu 2021 jsme se pustily do 

pečení.  

A 10. listopadu 2021 došlo na zdobení. Konečný „výsledek“ = nádhera!!!  

Podívejte se, jak jsme šikovné…… 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

            

 

 

         

 

 

 



 

 

     

 

 

 

 



 

 

 

Internetem bezpečně 
8. listopadu 2021 proběhla na domově mládeže přednáška, o jejímž obsahu 
nejlépe vypovídá její název.  Od pana Kohouta, zakladatele stejnojmenného 
projektu, jsme se dozvěděli, jak se chovat zodpovědně na sociálních sítích, co je 
v prostředí internetu kvalifikováno jako trestný čin (nikoliv jen přestupek), jak si 
vytvořit silná hesla ke svým účtům i to, že nic z toho, co jednou dáme k dispozici 
na internet, byť jen na okamžik, už nelze vzít zpátky. Také jsme zjistili, jak je 
možné ztrácet soukromí používáním některých aplikací v mobilních telefonech 
a proč je důležité vždy přemýšlet o tom, co komu ve virtuálním prostředí 
povolujeme, či sdělujeme. 
Přednáška se nám líbila a určitě si ji někdy rádi zopakujeme. 
 
         D. M. 
 
 
 

 

 



 

 

 

Maturitní ples 
 

Dne 19. listopadu 2021 se v kulturním centru Svoboda uskutečnit maturitní ples 

studentů Střední zdravotnické školy Cheb.  

Akce to byla opravdu veliká, vyprodány byly všechny lístky. Program začínal ve 

20,00 hodin předtančení s tématikou Queens a ples byl tímto zahájen.  

Následovalo šerpování maturantů a každému maturantovi cestou pro šerpu 

hrála jím vybraná písnička a moderátor o něm pronesl krátkou charakteristiku. 

Největší potlesk za večer sklidilo půlnoční překvapení, které bylo na téma  

La Casa de Papel. Po půlnočním překvapení začala after party, která trvala až do 

zavření KD Svoboda.  

Maturitní ples se povedl a celý večer panovala skvělá nálada. 

 

        D. M. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Malý vánoční test 

1. Kdy má začínat štědrovečerní večeře?           

a) když je hotová večeře 

b) když vyjde první hvězda 

c) když vyjde měsíc 

 

2. Dřívějším tradičním štědrovečerním jídlem byla pučálka. Vařila se z … 

a) krup 

b) sušených švestek 

c) hrachu 

 

3. Jak se věští z vlašského ořechu? 

a) čím větší jádro, tím více blahobytu nadcházející rok 

b) když je jádro černé, znamená to neštěstí a smutek 

c) z vlašského ořechu se v Čechách nevěští 

 

4. Odkud k nám přišel zvyk zdobit vánoční stromeček? 

a) z Ruska 

b) z Německa 

c) ze Švýcarska 

 

5. Proč se pouštějí skořápky se svíčkami v napuštěném umyvadle? Aby se 

zjistilo… 

a) kdo opustí rodinu 

b) kdo se vdá/ožení 

c) kdo bude nemocný 

 

6. Kolik pokrmů by na Štědrý večer mělo být na stole? 

a) devět 



b) sedm 

c) tři 

 

7. Proč se dávají pod štědrovečerní talíř rybí šupinky? 

a) pro štěstí 

b) zahánějí smrt 

c) přinesou v následujícím roce peníze 

 

8. Kdy se v Čechách rozsvítil první vánoční stromeček? 

a) v polovině 17. století 

b) v roce 1925 

c) v roce 1812 

 

9. Kdo a proč házel na Štědrý večer pantoflem ke dveřím? 

a) hospodáři, aby zjistili, jak plodný bude následující rok 

b) mladé dívky, aby zjistily, zda se vdají 

c) mladí chlapci, aby zjistili, zda půjdou do světa 

 

10. Který tvar se musí objevit v rozkrojeném jablku, aby člověk mohl počítat 

se zdravím a štěstím? 

a) křížek 

b) hvězdička 

c) trojúhelník 

 

 

Správné odpovědi: 1b, 2c, 3b, 4b, 5a, 6a, 7c, 8c, 9b, 10b 

 

 



 

 

 

 

 

 

Už se zase těšíme na Ježíška, copak nám asi nadělí…? 

 

 



Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2021!!! 
 

 


